[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  20 марта 2018 г.  №  236
      г. Курильск

О создании комиссии при администрации муниципального образования «Курильский городской округ» по определению вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ» в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость.

На основании Федерального закона от 02.11.2013 № 307-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и главу 30 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Закона Сахалинской области от 27.11.2017 №104-ЗО «О внесении изменений в статьи 1.1 и 2 Закона Сахалинской области «О налоге на имущество организаций», Закона Сахалинской области от 24.11.2003 № 442 (ред. от 27.11.2017) «О налоге на имущество организаций», руководствуясь постановлением Правительства Сахалинской области от 21.11.2014 № 574 (ред. от 16.10.2017) «О некоторых вопросах, касающихся определения перечня объектов недвижимого имущества, расположенных на территории Сахалинской области, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  комиссию при администрации муниципального образования «Курильский городской округ» по определению вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ» (далее - Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии (прилагается).

3. Участие в работе Комиссии принимают с правом совещательного голоса представители федеральных и региональных органов государственной власти, а именно:

представитель Межрайонной ИФНС № 5 по Сахалинской области (по согласованию);

заместитель главного государственного инспектора Курильского района по использованию и охране земель (по должности).

4. Установить, что в работе Комиссия руководствуется Порядком определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений, расположенных на территории Сахалинской области, для целей налогообложения, утвержденным Постановлением Правительства Сахалинской области от 21.11.2014 № 574 (далее – Порядок).

5. Провести мероприятия по определению вида фактического использования объектов  недвижимости, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ», предусмотренные Порядком.

6. Установить срок проведения мероприятия с 01.05.2018 по 31.07.2018 г.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                          В.А.Рокотов

Утвержден
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 20 марта 2018 г. № 236
СОСТАВ

комиссии при администрации муниципального образования «Курильский городской округ» по определению вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ»

Матысик Ольга Владимировна-заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский  городской округ», председатель комиссии

Федина Наталья Георгиевна -  временно исполняющий обязанности  председателя комитета по управлению муниципальным имуществом  муниципального образования «Курильский  городской округ», заместитель председателя комиссии
Морозова Елена Ивановна- главный специалист 1 разряда комитета по                                                                     управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский  городской округ», секретарь комиссии

Члены комиссии:

Смолин Евгений Викторович- главный специалист 1 разряда отдела  земельных отношений муниципального образования «Курильский городской округ»

Гулина Ирина Александровна -  главный специалист 1 разряда финансового  управления администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

Колычева Елена Ивановна-начальник отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования  «Курильский городской округ»

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                          В.А.Рокотов